



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: یازدهم (ریاضی و تجربی)
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۲ تهران



نام درس: دین و زندگی
 نام دبیر: آقای یزدی
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۰۳/۰۱
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	سؤالات	محل مهر یا امضاء مدیر	نمره
جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.			
۱	تأخیر در ازدواج سبب افزایش فشار روحی و روانی و می شود.		۰/۵
۲	تمایلات عالی انسانی مربوط به بُعد و تمایلات دانی او مربوط به بُعد است.		۰/۵
۳	در نظام و حکومت اسلامی پایه و اساس پیشرفت است و بدون آنان حکومت اسلامی و دستاوردی نخواهند داشت.		۰/۵
به سوالات چهارگزینه‌ای زیر پاسخ دهید.			
۴	چرا قرآن کریم از دختران و پسران می خواهد در پی رابطه‌ی غیرشرعی پنهان و آشکارا نباشند. (الف) به دلیل حفظ عفاف (ب) سامان بخشی به زندگی (ج) مشمول قانون عمل و عکس العمل نشوند. (د) تأثیر رابطه در نسل های آنان		۰/۲۵
۵	امیرالمومنین علی (ع) بهای وجود انسان را چگونه معرفی می فرماید؟ (الف) هم نشینی با پیامبر (ص) (ب) دست یافتن به زیبایی های وصف ناپذیر (ج) بهشت (د) آفرینش مخلوقات فقط برای انسان		۰/۲۵
۶	مراجعه به فقیه در عصر غیبت ر اقسام و مسائل فردی و اجتماعی با و و با رهبری میسر می شود. (الف) تشکیل حکومت اسلامی - نفی حاکمان طاغوت - مرجع تقلید (ب) مرجعیت دینی - پیروی از قوانین الهی - مرجع تقلید (ج) نفی حاکمان طاغوت - تشکیل حکومت اسلامی - فقیه (د) پیروی از قوانین الهی - مرجعیت دینی - فقیه		۰/۲۵
عبارت درست و نادرست را مشخص کنید.			
۷	امام عصر را غایب نامیده‌اند، زیرا از نظرها غایب است و در جامعه حضور ندارد.		۰/۲۵
۸	کسی که خواستار آن است که دیگران به اعضای خانواده اش نظر سوء نداشته باشند، خودش باید چنین باشد، زیرا نظام هستی بر عدالت است.		۰/۲۵
۹	حدود توجه به تمایلات دانی را خود انسان می داند و خداوند نیز با احکام خود چگونگی بهره‌مندی از این تمایلات را مشخص کرده است.		۰/۲۵
به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.			
۱۰	شیعه‌ی امام علی (ع) چه کسی است؟		۰/۵
۱۱	عزت به چه معناست؟	www.Heyvagroup.com	۰/۵
۱۲	از نظر قرآن کریم مهم ترین معیار همسر شایسته چیست؟		۰/۵
صفحه‌ی ۱ از ۲			

ردیف	محل مهر یا امضاء مدیر	ادامه ی سؤالات	ردیف
به سوالات زیر به طور کامل پاسخ دهید.			
۱		با توجه به سوره ی مبارکه ی «وَالْعَصْرُ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ» به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) آن را ترجمه کنید. ب) چرا در این سوره، خداوند به زمان سوگند خورده است؟ ج) چه زیان و خسارتی انسان را تهدید می کند؟ د) چه کسانی دچار خسارت و زیان نمی شوند؟	۱۳
۱		عوامل ختم نبوت را نام ببرید؟	۱۴
۱		نیروی جاذبه از نمونه های اعجاز محتوایی قرآن را مورد تبیین قرار دهید؟	۱۵
۱		معصومیت از گناه و خطا در پیامبران به چه صورت است؟	۱۶
۱		حدیث منزلت به عنوان یکی از دلایل امامت علی (ع) را توضیح دهید؟	۱۷
۱		شیوه ی همدردی پیامبر (ص) با فقرا و مبارزه ی ایشان با فقر چگونه بود؟	۱۸
۱		یکی از چالش های عصر ائمه «ارائه الگوهای نامناسب» بود آن را توضیح دهید.	۱۹
۱		امام علی (ع) پس از بیان اوضاع و احوال پس از خود و آگاه کردن مردم و هشدار به آنها، چگونه مردم را راهنمایی کرد و چه فرمود؟	۲۰
۰/۵		دو مورد از دستورات امام زمان (عج) که باید از آنها پیروی کرد را بیان کنید؟	۲۱
۱		شرایط ولی فقیه را نام ببرید؟	۲۲
۱		تمایلات انسان چند دسته هستند؟ آنها را بنویسید و با مثال توضیح دهید؟	۲۳
۱		نتایج ازدواج در زمان و موقعیت مناسب و نامناسب را با یکدیگر مقایسه کنید؟	۲۴
صفحه ی ۲ از ۲			
۱۶	جمع بارم	موفق باشید.	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی دخترانه/پسرانه سرکدویش

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۹۷-۹۶

نام درس: دین و زندگی

نام دبیر: آقای یزدی

تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۰۳/۰۱

ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.	
۱	رابطه نامشروع - آسیب های اجتماعی	
۲	الهی و معنوی - حیوانی و دنیایی	
۳	مشارکت و همراهی - حضور و مشارکت	
	به سوالات چهارگزینه ای زیر پاسخ دهید.	
۴	گزینه ۴	
۵	گزینه ۳	
۶	گزینه ۳	
	عبارت درست و نادرست را مشخص کنید.	
۷	نادرست، ایشان در جامعه حضور دارند.	
۸	درست	
۹	نادرست، حد و مرز توجه به تمایلات دانی را خداوند می داند.	
	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.	
۱۰	مسلمانی است که به فرمان خدا و پیامبر، امیرالمومنین را جانشین پیامبر می داند و از او پیروی می کند.	
۱۱	نفوذناپذیری و تسلیم نبودن	
۱۲	ایمان است.	
	به سوالات زیر به طور کامل پاسخ دهید.	
۱۳	الف) قسم به عصر که آدمی به راستی در زیان است، مگر آنان که ایمان آوردند و عمل صالح انجام دادند و یکدیگر را به حق و صبر سفارش کردند. ب) چون زمان و عمر انسان سرمایه ی بسیار گرانبهایی است که خداوند به او اعطا کرده است. ج) زیان و خسارت از دست دادن سرمایه ی عمر د) کسانی که: (۱) با ایمان باشند، (۲) عمل صالح انجام دهند، (۳) یکدیگر را به حق سفارش کنند، (۴) یکدیگر را به صبر سفارش کنند.	
۱۴	الف) آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی، ب) حفظ قرآن کریم از تحریف، ج) وجود امام معصوم پس از پیامبر اکرم (ص)، د) پویایی و روزآمد بودن دین اسلام	
۱۵	تا قبل از قرن هجدهم میلادی دانشمندان فکر می کردند که ستارگان به سقف آسمان چسبیده اند و به همین علت نمی افتند. اما قرن ها قبل از آن قرآن کریم از وجود جاذبه میان ستارگان خبر داد و آن را عامل در هم نرفتن ستارگان در یکدیگر معرفی کرد و فرمود، خداوند آسمان ها را با ستون هایی که برای شما دیدنی نیستند بر پا داشته است.	

پیامبران با این که مانند ما انسان‌ها غریزه و اختیار دارند. در مقام عمل به دستورات الهی دچار گناه نمی‌شوند. زیرا کسی گناه می‌کند که هوا و هوس به امر غلبه کند و کسی که حقیقت گناه و معصیت را مشاهده می‌کند و می‌داند که با انجام آن از چشم خدا می‌افتد و از لطف و رحمت او دور می‌شود.	۱۶
وقتی خداوند حضرت موسی (ع) را مأمور مبارزه با فرعون کرد، آن حضرت از خداوند خواست که برادرش هارون را مشاور، پشتیبان و شریک در امر هدایت مردم قرار دهد. خداوند نیز درخواست حضرت موسی (ع) را پذیرفت و او را پشتیبان و وزیر وی قرار داد. پیامبر اکرم (ص) نیز بارها به حضرت علی (ع) فرمود تو برای من به منزله هارون برای موسی هستی. جز اینکه بعد از من پیامبری نیست.	۱۷
ایشان در عین حال که با فقر و محرومیت مبارزه می‌کرد و مردم را به کار و تلاش تشویق کرده و بیکاری را مذمت می‌کرد، فقیران را بسیار گرمی می‌داشت و نمی‌گذاشت که به خاطر فقر موردی توجهی قرار گیرند و فراموش شوند. برخی از آن‌ها دوست صمیمی ایشان محسوب می‌شوند، ثروت را املاک برتری نمی‌شمرد. به آسانی با فقیرترین و محروم‌ترین مردم می‌نشست و صمیمانه با آن‌ها گفتگو می‌کرد. آنان نیز رسول خدا را همدل و همراز خود می‌یافتند.	۱۸
عموم مردم در اعتقادات و عمل خود دنباله روی شخصیت‌های برجسته جامعه هستند و آنان را الگو قرار می‌دهند و از این جهت که رسول خدا دارای تمام خوبی‌های اخلاقی بود قرآن او را اسوه حسنه معرفی می‌کند.	۱۹
آگاه باشید وقتی در آن شرایط راه رستگاری را تشخیص دهید که ابتدا پشت‌کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی نمایید و وقتی می‌توانید به عهد خود با قرآن وفا کنید که شکنندگان پیمان را تشخیص دهید و آنگاه می‌توانید پیرو قرآن باشید که فراموش‌کنندگان قرآن را بشناسید.	۲۰
مراجعه به عالمان دین، عمل به احکام ضروری و اجتماعی دین و مقابله با طاغوت	۲۱
(۱) با تقوا، (۲) عادل، (۳) زمان شناسی، (۴) مدیر و مدبر، (۵) شجاع و دارای قدرت روحی باشد.	۲۲
انسان دارای دو دسته از تمایلات است:	۲۳
اول: تمایلات عالی و برتر که مربوط به روح الهی و معنوی انسان است.	
دوم: تمایلات دانی که مربوط به بعد مادی و حیوانی است.	
شادابی - سلامت جسمی و روحی - رشد طبیعی - احساس رضایت درونی - کاهش فشار جنسی و سلامت اخلاقی جامعه از فواید ازدواج در زمان مناسب است. تأخیر در ازدواج سبب افزایش فشارهای روحی و روانی، روابط نامشروع و آسیب‌های اجتماعی می‌شود.	۲۴

جمع بارم : ۱۶	نام و نام خانوادگی مصحح :	امضاء:
---------------	---------------------------	--------